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Anmeldung:

 lena.sonntag@kk-oh.de

oder

 cliedtke@kirche-ll.de

oder

 nklaes@kirche-ll.de
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Du machst in deiner Gemeinde immer mal 
wieder Musik am Klavier oder der Gitarre 

und hast richtig Spaß dabei? Du möchtest was 
dazulernen und von Pro� s wissen, wie man ei-
nen Song so richtig zum Grooven bringt und 
die Gemeinde so fesselt, dass sie einfach mit-
singen muss? Und außerdem möchtest du 
für deinen Einsatz auch angemessen bezahlt 
werden? Dann komm zum D-Kurs, lass dich 
ausbilden und schließe mit einer D-Prüfung 
im Bereich Kirchenmusik Popular ab.

Inhalte:

 Gottesdienst Gesangbuchkunde
 Musiktheorie 
 Gehörbildung 
 Singen mit einer Gruppe
 Chorleitung
 Instrumentalspiel Klavier oder Gitarre

Ort:  Timmendorfer Strand

Kurs-Gebühr: 150 Euro 

Unverbindlicher Orientierungstag am 10.9.
Kennenlernen und erste Kursinhalte
Am Ende des Tages wird sich gegenseitig 
Rückmeldung gegeben. – Erst dann wird die 
Kurs-Gebühr fällig.

Termine, jeweils 10-16 Uhr:

23.09.2023
14.10.2023
18.11.2023
27.01.2024
24.02.2024
16.03.2024
27.04.2024
25.05.2024

Prüfung: 
01.06.2024 Timmendorfer Strand

Weiterhin wird ein gemeinsamer Abschluss-
gottesdienst geplant. Der Termin wird wäh-
rend des Kurses gemeinsam beschlossen.

Zur Waldkirche 2
23669 Timmendorfer Strand 


